江苏华晨气缸套股份有限公司 股票定向发行情况报告书



住所: 淮安市洪泽区工业园区北一道北侧

主办券商



华英证券有限责任公司

住所:无锡市经开区金融一街10号无锡金融中心5层01-06 单元

2021年2月

声明

本公司全体董事、监事、高级管理人员承诺本发行情况报告书不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并对其真实性、准确性和完整性承担个别和连带的法律责任。

全体董事签名:		
王明泉	严海	王明华
刘久万	郑永晴	
全体监事签名:		
王俊		曾惠敏
全体高级管理人员签名:		
		 王明华
工明水	广 (母	土叻宁
	 陈鲜	郑永晴

江苏华晨气缸套股份有限公司 2021年2月18日

目录

声 明	1
目录	2
释 义	3
– ,	本次发行的基本情况4
<u> </u>	发行前后相关情况对比7-
三,	非现金资产认购发行情况9
四、	特殊投资条款9
五、	定向发行说明书调整
六、	有关声明
七、	备查文件

释义

在本报告书中,除非文义载明,下列简称具有如下含义:

释义项目		释义
华晨股份、本公司、公司或股 份公司	指	江苏华晨气缸套股份有限公司
洪泽湖建设集团、洪泽湖集 团、发行对象	指	江苏洪泽湖建设投资集团有限公司
子公司、爱吉斯	指	江苏爱吉斯海珠机械有限公司
区国资办	指	淮安市洪泽区人民政府国有资产监督管理办公室
股东大会	指	江苏华晨气缸套股份有限公司股东大会
董事会	指	江苏华晨气缸套股份有限公司董事会
监事会	指	江苏华晨气缸套股份有限公司监事会
全国股转系统	指	全国中小企业股份转让系统有限责任公司
中国证监会	指	中国证券监督管理委员会
《定向发行规则》	指	《全国中小企业股份转让系统股票定向发行规则》
本次股票发行、本次发行	指	江苏华晨气缸套股份有限公司向确定对象的合格投 资者定向发行股票
会计师事务所	指	中勤万信会计师事务所(特殊普通合伙)
律师事务所	指	北京德恒(南京)律师事务所
主办券商、华英证券	指	华英证券有限责任公司
公司法	指	《中华人民共和国公司法》
证券法	指	《中华人民共和国证券法》
《公司章程》	指	《江苏华晨气缸套股份有限公司章程》
元、万元	指	人民币元、人民币万元

一、本次发行的基本情况

(一) 基本情况

公司名称	江苏华晨气缸套股份有限公司
证券简称	华晨股份
证券代码	872692
主办券商	华英证券有限责任公司
发行前总股本(股)	50, 005, 000
实际发行数量(股)	9, 036, 145
发行后总股本(股)	59, 041, 145
发行价格 (元)	1. 66
募集资金(元)	15, 000, 000. 70
募集现金(元)	15, 000, 000. 70
发行后股东人数是否超 200 人	否
是否存在非现金资产认购	现金认购
是否构成挂牌公司收购	否
是否存在特殊投资条款	否
是否属于授权发行情形	否

无

(二) 现有股东优先认购的情况

(1) 公司章程对优先认购安排的规定

《公司章程》第二十条规定,公司根据经营和发展的需要,依照法律、行政法规的规定,经股东大会分别作出决议,可以采用下列方式增加资本:

- (一) 非公开发行股份;
- (二) 向现有股东派送红股:
- (三)以公积金转增股本;
- (四) 法律、行政法规规定的其他方式。

公司通过前款第(一)项规定的方式增加资本,由董事会制定新股发行方案并报股东大会审议通过,除董事会在制定方案时作出特别安排外,公司现有股东对所发行的新股不存在优先认购权。

(2) 本次发行优先认购安排

公司审议本次定向发行的第二届董事会第三次会议、第二届监事会第三次会议、2020年第三次临时股东大会审议通过了《关于公司 2020年第一次股票定向发行说明书》的议案,议案明确:"为适应公司未来发展战略的需要,优化公司资本结构,增强公司的核心竞争力,提高公司综合竞争力和抗风险能力,保障公司经营的持续发展,公司拟向江苏洪泽湖建设投资集团有限公司定向发行股票,本次发行前在册股东不享有优先认购权。"

因此,公司现有股东无优先认购权。

(三) 发行对象及认购情况

本次发行对象共计1名,	且体认购情况加下:
- /T*1/\ /X /\ /\ \ /\	75 PF 00 NOTE 101 NOTE 1 •

序号	发行对象	认购数量 (股)	认购金额 (元)	认购 方式	发行对象类型		
1	江苏洪泽 湖建设投 资集团有 限公司	9, 036, 145	15, 000, 000. 70	现金	新增投资者	非自然人 投资者	普通非金 融类工商 企业
合计	_	9, 036, 145	15, 000, 000. 70	_		-	

公司本次发行属于发行对象确定的发行,共 1 名发行对象,为公司自行寻找的投资者。该投资者已开通新三板交易权限,为新三板合格投资者。

(1) 发行对象基本情况

(1) 及11 机 多至平 用 机	
公司名称	江苏洪泽湖建设投资集团有限公司
法定代表人	杨忠明
设立日期	2009年12月17日
注册资本	80,000 万元整
公司住所	洪泽县城人民路 12 号
统一社会信用代码	91320829699303370E
经营范围	基础设施项目建设、投资;土地整理和开发;授权的国有资产经营、管理;农业综合开发提供服务;水利建设工程施工和配套项目开发;城市供排水、污水处理(限有资质的子公司经营);园林绿化项目投资;地下管线投资、建设、经营;项目融资和受托资产管理;投资管理和资本运营;河道采砂;普通货物运输、班车客运、包车客运、出租客运(限有资质的子公司经营);经授权的城市广告发布权、探矿权、地热开采权、国有场地使用权、国有商标等无形资产经营;实业投资;股权投资;证券投资。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)——般项目:谷物种植;蔬菜种植;水果种植;食品农产品批发;食用农产品初加工;农产品的生产、销售、加工、运输、贮藏及其他相关服务;农作物种子经营(仅限不再分装的包装种子)(除依法须经批准的项目外,凭营业执照依法自主开展经营活动)

(2) 发行对象与发行人、发行人的董事、高管、主要股东的关联关系

本次股票发行对象与公司、公司控股股东、实际控制人、董事、监事、高级管理人员、主要股东均无关联关系。

(3) 发行对象诚信状况

发行的对象无失信记录,不属于失信联合惩戒对象。

(4) 发行对象是否为员工持股平台

发行对象非由员工持股且具有实际经营业务,不属于不具有实际经营业务的员工持 股平台。

(5) 股权代持

发行对象不存在股权代持情形。

(6) 核心员工、私募投资基金或私募投资基金管理人

发行对象为机构投资者,不属于核心员工,自有资金认购,非私募投资基金或私募投资基金管理人。

(7)认购资金来源 发行对象以自有资金认购。

(四) 募集资金未达到预计募集金额时的投入安排

公司本次实际发行股份 9,036,145 股,实际募集资金总额 15,000,000.70 元,与预计募集资金金额一致,公司将按照《股票定向发行说明书》规定的用途使用本次发行的募集资金。

(五) 新增股票限售安排

本次股票发行的新增股份登记在中国证券登记结算有限公司北京分公司。本次股票 发行对象所认购新增股份,根据《公司法》等法律法规以及全国股转系统相关业务规则无 需办理限售,亦无自愿限售安排或自愿锁定承诺。

(六) 募集资金专项账户的设立情况

1. 募集资金内控制度、管理制度的建立情况

根据全国股份转让系统发布的《定向发行规则》,公司第二届董事会第三次会议、第二届监事会第三次会议、2020年第三次临时股东大会已审议通过了《关于江苏华晨气缸套股份有限公司〈募集资金管理制度〉的议案》。该制度规定了公司募集资金存储、使用、监管和责任追究制度,明确了公司募集资金使用的分级审批权限、决策程序、风险控制措施及信息披露要求。

2. 募集资金专项账户的开立情况

公司董事会已为本次股票定向发行批准设立募集资金专项账户,该募集资金专项账户作为本次股票定向发行认购账户,不会存放非募集资金或用作其他用途。

3. 公司已分别在南京银行股份有限公司淮安分行及江苏银行股份有限公司淮安分行 开立了华晨股份及子公司爱吉斯的募集资金专项账户,账号分别为 1708260000000148、 10750188000140169。

(七) 募集资金三方监管协议的签订情况

公司已与主办券商华英证券有限责任公司、存放募集资金的南京银行股份有限公司淮安分行、江苏银行股份有限公司淮安分行、子公司爱吉斯分别签署了三方监管协议,切实履行相应决策监督程序、风险控制措施及信息披露义务,保证专款专用。

(八) 本次发行是否经中国证监会核准

本次发行无需经中国证监会核准。

(九) 本次发行涉及的国资、外资等相关主管机关核准、登记、备案等程序

1. 公司需要履行主管部门的审批、核准或备案程序

本次定向发行,公司无需履行国资、外资、金融等相关主管部门的审批、核准或备案程序。

2. 发行对象需要履行的主管部门的审批、核准或备案程序

华晨股份本次股票发行对象洪泽湖建设集团为境内国有法人,实际控制人为洪泽区国有资产监督管理局。根据《关于明确区属国有企业对外投资报告、备案程序的通知》(洪国资办发(2020)15号)文件有关规定,洪泽湖建设集团本次投资由企业董事会或总经理办公会议按照企业制定的投资管理制度研究决定,项目开工前,向区国资办上报投资项目报告表一式两份即可,无需报区国资办备案。洪泽湖建设集团已根据其公司章程规定,召开董事会审议通过了本次对外投资事项,并向区国资办报送了《区属国有企业投资项目报告表》。区国资办也已针对本次对外投资出具说明,证明本次项目对外投资手续已履行完成,具体内容如下:

"江苏洪泽湖建设投资集团有限公司(以下简称"洪泽湖集团")系由洪泽区国有资产监督管理局 100%持股,属于国有独资公司。该公司拟认购江苏华晨气缸套股份有限公司(以下简称"华晨股份")9,036,145股股份,出资金额为15,000,000.70元。

根据《关于明确区属国有企业对外投资报告、备案程序的通知》(洪国资办发〔2020〕 15号)文件有关规定,洪泽湖集团本次投资属于符合企业主业定位的投资项目,由企业董事会或总经理办公会议按照企业制定的投资管理制度研究决定。项目开工前,向区国资办上报投资项目报告表一式两份即可。无需报区国资办备案。洪泽湖集团已向区国资办报送了《区属国有企业投资项目报告表》,项目对外投资手续已履行完成。"

二、发行前后相关情况对比

(一) 发行前后前十名股东持股数量、持股比例及股票限售等比较情况

1. 本次发行前,前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况

序号	股东姓名	持股数量(股)	持股比例(%)	限售股数 (股)
1	淮安市洪泽区华宏	50, 000, 000	99. 99%	16, 666, 668
	投资管理有限公司			
2	王明泉	5, 000	0. 01%	3, 750
	合计	50, 005, 000	100%	16, 670, 418

2. 本次发行后,前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况

序号	股东姓名	持股数量 (股)	持股比例(%)	限售股数(股)
1	淮安市洪泽区华宏	50, 000, 000	84. 69%	16, 666, 668
	投资管理有限公司			
2	王明泉	5, 000	0.01%	3, 750
3	江苏洪泽湖建设投	9, 036, 145	15. 30%	0
	资集团有限公司			
	合计	59, 041, 145	100%	16, 670, 418

本次发行前后的变化为新增1名股东,注册资本增加9,036,145。

(二) 本次发行前后股本结构、股东人数、资产结构、业务结构、公司控制权以及董事、 监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

1. 本次股票发行前后的股本结构:

		发行前		发行后	
	股份性质		比例 (%)	数量 (股)	比例 (%)
	1、控股股东、实际控 制人	33, 334, 582	66. 66%	33, 334, 582	56. 46%
无限售条	2、董事、监事及高级 管理人员	0	0%	0	0%
件的股份	3、核心员工	0	0%	0	0%
	4、其它	0	0%	9, 036, 145	15. 30%
	无限售条件的股份 合计	33, 334, 582	66. 66%	42, 370, 727	71. 76%
	1、控股股东、实际控制人	16, 670, 418	33. 34%	16, 670, 418	28. 24%
有限售条	2、董事、监事及高级 管理人员	0	0%	0	0%
件的股份	3、核心员工	0	0%	0	0%
	4、其它	0	0%	0	0%
	有限售条件的股份 合计	16, 670, 418	33. 34%	16, 670, 418	28. 24%
	总股本	50, 005, 000	-	59, 041, 145	_

2. 股东人数变动情况

发行前公司股东人数为2人,本次股票发行新增股东1人,发行完成后,公司股东人数为3人。

3. 资产结构变动情况

通过本次发行,货币资金增加,进一步增加了流动性。本次发行后,公司的总资产及 净资产规模均有提升,公司资产负债率将进一步降低,资产负债结构更趋稳健,公司整体 财务状况将得到进一步改善。

4. 业务结构变动情况

本次发行后,公司业务结构将不会发生重大变化。

本次股票发行前,公司的主营业务为内燃机气缸套的研发、生产与销售,本次股票发行募集资金主要用于公司及子公司支付供应商货款、支付员工工资或奖金,以夯实公司资本实力,保证公司业务规模扩张带来的资金需求,进而提高公司的盈利能力及市场竞争力。

股票发行完成后,公司主营业务仍为内燃机气缸套的研发、生产与销售,公司业务结

构不会发生重大变化。

5. 公司控制权变动情况

本次发行前后,公司实际控制人未发生变动,第一大股东未发生变动。本次发行不构成 挂牌公司收购,本次股票发行完成后公司控制权未发生变化。

本次发行前公司控股股东为淮安市洪泽区华宏投资管理有限公司、实际控制人为王明泉,本次发行后公司控股股东及实际控制人均未发生变化。

6. 董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

	股东姓	行刑	发行前持股	发行前持股	发行后持股	发行后持股
序号	名	任职	数量(股)	比例 (%)	数量(股)	比例 (%)
1	王明泉	董事长、总	5, 000	0. 01%	5, 000	0.01%
		经理				
2	严海	董事、副	0	0%	0	0%
		总经理				
3	王明华	董事、副总	0	0%	0	0%
		经理				
4	刘久万	董事、副总	0	0%	0	0%
		经理				
5	王俊	监事会主席	0	0%	0	0%
6	郑永晴	董事、财务	0	0%	0	0%
		负责人				
7	楚加祥	职工监事	0	0%	0	0%
8	曾惠敏	监事	0	0%	0	0%
9	陈鲜	董事会秘书	0	0%	0	0%
	合计	•	5, 000	0.01%	5, 000	0.01%

(三) 发行后主要财务指标变化

项目	本次股票	本次股票发行后	
以 日	2018年度	2019年度	2019年度
每股收益(元/股)	0.01	0.03	0.03
归属挂牌公司股东的每股净资	1.42	1. 45	1.50
产(元/股)			
资产负债率	76. 65%	75. 28%	71. 35%

三、非现金资产认购发行情况

本次发行不涉及非现金资产认购情形。

四、特殊投资条款

本次发行不涉及特殊投资条款。

五、 定向发行说明书调整

本次发行涉及定向发行说明书的调整。

公司于 2020 年 12 月 3 日在全国中小企业股份转让系统指定信息披露平台披露了《股票定向发行说明书》(公告编号: 2020-046),公司根据全国股转公司反馈意见,对《股票定向发行说明书》进行了修订,补充披露了本次定向发行募集资金用于子公司的方式,明确了挂牌公司与主办券商、存放募集资金的商业银行、子公司爱吉斯签署三方监管协议的方式,具体修订详情见公司于 2020 年 12 月 21 日在全国中小企业股份转让系统指定信息披露平台披露的《股票定向发行说明书(修订稿)》(公告编号: 2020-049)。

六、 有关声明

本公司或本人承诺本发行情况报告书不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并对其真实性、准确性和完整性承担个别和连带的法律责任。

实际控制人签名:

盖章:

2021年2月18日

控股股东签名:

盖章:

2021年2月18日

七、 备查文件

- (一) 与本次股票定向发行相关的董事会决议
- (二) 与本次股票定向发行相关的监事会决议
- (三)与本次股票定向发行相关的股东大会决议
- (四) 定向发行说明书
- (五)股票发行认购协议
- (六)股票发行验资报告
- (七)募集资金三方监管协议
- (八)股票定向发行无异议的函